



VERKSAMHETSPLAN 2023

1. Allmänt om verksamhetsåret 2023

År 2023 är FSM:s 87:e verksamhetsår och präglas av stor aktivitet på flera olika fronter. Det största evenemanget under verksamhetsåret utgörs av Sångartinget den 5.-7 maj i Raseborg. Det beräknas samla 200 sångare.

Under 2023 slutförs projektet 30 Karat där målsättning är att utöka stamrepertoaren med 30 nya sånger av yttersta kvalitet. Ett sånghäfte innehållande de framtagna sångerna kommer att lanseras under Sångartinget. Dessutom görs noterna och insjunga stämfiler tillgängliga digitalt på förbundets hemsida.

FSM grundade år 2022 projektkören 30 Karar (Tretti Karar) för att sjunga in stämfilerna och marknadsföra den nya repertoaren. Projektkören, som har varit en stor framgång, håller under verksamhetsåret fyra konserter; i Åbo, Helsingfors, Ekenäs och Vasa.

Projekten 30 Karat och 30 Karar har på många sätt gett oss värdefulla erfarenheter, men också helt nya insikter om hur vår verksamhet borde organiseras för att stå sig i konkurrensen framledes.

Vår ambition är att göra kören Tretti Karar till förbundets representationskör, förbundets spjutspets. Den kommer på ett konkret sätt att på hög musikalisk nivå befrämja samverkan mellan förbundets medlemskörerna och därmed gå i bräschen för utvecklingen av den finlandssvenska manskörssången. Förbundsdirigenten, musiknämnden och Tretti Karar kommer varje år att ta fram nya manskörsarrangemang av toppkvalitet: manskörsarrangemang som känns aktuella, intressanta och fina för såväl publik som för våra medlemskörerna. Förbundsdirigenten, musiknämnden och Tretti Karar plöjer således upp vägen och våra medlemskörerna skördar frukterna i form av gratis tillgång till noter och stämfiler till de nya sångerna. Tretti Karar kommer också att ge konserter, delta i körtävlingar och spela in sånger i kommersiellt syfte. Representationkören Tretti Karar kommer att få resurser, men kören kommer minsann också att ge tillbaks till förbundet och medlemskören. Vi börjar planera och organisera körens verksamhet under våren 2023.

Under andra halvan av 2023 börjar vi också förbereda ett två-årigt projekt med målet att bygga upp ett toppmodernt video-baserat know-how bibliotek för manskorister. Videoklippen, som innehåller kunskaper i alla de delområden som en manskorist behöver för att prestera sång på hög nivå, kommer att finnas tillgängliga för medlemskören på förbundets hemsida.

2. Ekonomi

De största utgifterna hänför sig år 2023 till projektena 30 Karat, 30 Karar och arrangerandet av Sångartinget. Också ordnandet av dirigentkursen medför utgifter. Vi har många järn i elden, men styrelsen har enhälligt beslutat att vi genomför projekten, även om utgifterna temporärt klart överstiger inkomsterna.

Under 2023 kommer vi att försöka utveckla ett hållbart sätt att finansiera den nya representationskören Tretti Karar. Det kräver definitivt nytänk.

Finlands svenska manssångarförbund r.f.

Medlemsavgiften är 6 euro per sångare i studentkörerna och 12 euro per sångare i övriga medlemskör. Styrelsen föreslår att medlemsavgiften bibehålls oförändrad.

För närmare studium av föreslagen budget för år 2023 tillhandahålls bilaga FSM:s budget 2023 och 2024 på förbundsmötet.

3. Intressebevakningen

Finlands svenska sång och musikförbund (FSSMF) är en takorganisation för finlandssvenska amatörmusiksammanlutningar. FSM, som är ett specialförbund inom denna organisation, har en styrelseplats i FSSMF:s styrelse, vilket uppdrag sköts av förbundets ordförande jämte suppleant.

Eftersom FSSMF är huvudansvarig också för en betydande resursfördelning, är en aktiv intressebevakning i denna riktning av yttersta vikt för FSM, inte minst vad gäller det pekuniära understödet. Också samarbetet kring webbsidorna, Kwartetten i Resonans, virtualövningarna och det nya medlemsregistersystemet Desky är i detta avseende goda exempel på utvecklingsmöjligheterna.

Suomen Mieskuoroliitto (SMKL) är FSM:s finskspråkiga motsvarighet. FSM strävar efter att ha en nära kontakt till SMKL. Samarbetet förväntas fortsätta i god anda. I verksamhetsplanen för vardera parten ingår "ledningsträffar" under verksamhetsåret, i samband med vilka stadgade former för samarbetet utformas. I detta samarbete ingår även en uppgift att tillvarata och utveckla traditionerna kring Manskören Finlandia, i vars styrelse FSM innehar tre representanter (en plats f.n. obesatt) av sammanlagt sex.

På det internationella planet är de nordiska kontakterna de viktigaste. Förbundet innehar en styrelseplats i NSF - Nordisk Sangerförbund, som är den nordiska manssångarorganisationen. Detta uppdrag sköts av förbundsordföranden. Noteras bör att administrationen för NSF numera i praktiken sker i projektformat så att styrelseuppdraget för NSF flyttas runt mellan de nordiska länderna på basen av de olika projekt som skall arrangeras.

FSM är en av de stiftande medlemmarna i MWI – Stiftelsen för Martin Wegelius Institutet. Administrationen är uppdelad i ett Förvaltningsråd och en operativ styrelse. FSM representeras i Förvaltningsrådet av Håkan Björk.

4. Informationsverksamheten

Förbundets tidsskrift Kwartetten utges i pappersform som en del av Resonans. Kwartetten upplevs allmänt som ett utmärkt informationsmedium för manskörsångarna.

FSM:s hemsida <http://www.mankor.fi> används som verktyg till att bl.a. informera om manssångarförbundets och dess styrelses verksamhet och beslut. På sidorna publiceras fortsättningsvis förbundsmötesprotokoll, verksamhetsplaner och berättelser. Även FSM:s understödsförening Stödet har en egen avdelning på hemsidan.

För omedelbar information läggs aktuella händelser ut på FSM:s Facebook-sida <https://www.facebook.com/finlandssvenskamanssangerforbund>. FSM syns också på Instagram <https://www.instagram.com/mankor.fi>.

Förbundet informerar därtill om aktuella saker med e-postutskick till körens dirigenter, ordföranden, sekreterare och registeransvariga beroende på ärendets art.

Finlands svenska manssångarförbund r.f.

Medlemskörerna informerar själva om sina kontaktuppgifter och sin verksamhet på sina egna hemsidor samt till förbundet via regionrepresentanterna.

5. Projekt och aktiviteter 2023

Långsiktsplan (LP5)

Styrelsen uppdaterar förbundets 5-års långsiktsplan fortlöpande. LP 2024-2028 föreläggs förbundsmötet 2023 i samband med behandlingen av verksamhetsplanen för 2023.

Vi informerar om vår verksamhet och lyfter fram körernas aktiviteter

Hemsidan, samt Facebook och Instagram-sidorna utvecklas fortlöpande för att bli mer attraktiva för våra medlemmar. Vi försöker att synliggöra förbundets egen verksamhet och medlemskörens satsningar genom att lyfta fram dem. Dessa satsningar kan vara körernas konserter, evenemang eller inspelningar.

Projektet 30 KaraT

Förbundet startade år 2021 upp ett treårigt projekt som bär namnet 30 Karat. Projektet, som slutförs under 2023, kommer att tillföra FSM:s stamrepertoar 30 nya sånger av yttersta kvalitet. Noter och stämfiler till sångerna kommer gratis att finnas tillgängliga för körerna på förbundets hemsida. Eventuellt kommer dom att publiceras också i sångövningsverktyget We are voice (WAV).

För att locka till oss nya yngre sångare och ny publik är det nödvändigt att förnya vår sångrepertoar. Därtill erbjuder nya sånger fina utmaningar också för erfarna sångare. Vi hoppas att den förnyade sångrepertoaren kommer att fungera som en riktig vitaminspruta för våra 1000 sångare. Med projektet 30 Karat lägger vi grunden för att framledes kunna erbjuda en större publik något riktigt bra och fräscht.

Projektet 30 KaraR

Förbundet startade under våren 2022 upp det tvååriga projektet 30 KaraR. I projektet grundades en projektkör bestående av medlemmar från de flesta medlemskörerna. Projektkörens uppgift är att lära sig de 30 nya sångerna som projektet 30 KaraT tar fram. Körmedlemmarna lär sig sina stämmor till största delen på egen hand, men sammanstrålar också några gånger till gemensamma övningar. För att marknadsföra de nya sångerna bland såväl publiken som FSM:s medlemskörers ordnar projektkören ett antal konserter där de nya sångerna framförs. Slutligen kommer kvartetter från projektkören att banda in stämfiler till de nya sångerna.

Mästarsångarveckoslut

Förbundet arrangerar mästarsångarveckoslut den 28.-29.1.2023. Som lokal värd fungerar ÅSMA.

Dirigentkurs

Förbundet arrangerar en dirigentkurs den 18.-19.3.2023 i Åbo. Undervisningen sköts av Henrik Wikström, Martin Segerstråle samt Riko Eklundh.

Sångartinget i Raseborg

FSM arrangerar Sångartinget den 5.-7.5.2023 i Raseborg tillsammans med de lokala körerna Manskören Raseborg, Ekenäs Manskör och Hangö Manskör. Sångartinget kan beskrivas som en storslagen sångfest för manskorister. Årets sångarting beräknas samla ca 300 sångare från medlemskörerna.

Coro Finlandia

Planeringen av Coro Finlandia VIII inleds under hösten 2023. Vi siktar på att ordna resan i mitten av maj 2024.